
Contacto

Teléfono +34 985750068
Fax +34 985752610
Correo Electrónico secretario@ayto-grado.es

Dirección Postal

Alonso de Grado, 3
(33820) Grado España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 170/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-04-2024 a
las 11:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Grado
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-grado.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=49nWVCQTz7AQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Constituye el objeto del contrato el suministro e instalación de TRES módulos de
aparcamiento cubiertos, cerrados y desmontables que ofrezcan estacionamiento para bicicletas en un
espacio seguro, controlado y videovigilado y, DOS puntos de carga Smart de pared para bicicletas.

Constituye el objeto del contrato el suministro e instalación de TRES módulos de aparcamiento cubiertos,Descripción 
cerrados y desmontables que ofrezcan estacionamiento para bicicletas en un espacio seguro, controlado y videovigilado y,
DOS puntos de carga Smart de pared para bicicletas.
Valor estimado del contrato 138.842,97 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 160.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 132.231,4 EUR.

Clasificación CPV
31158100 - Cargadores de baterías.
51110000 - Servicios de instalación de equipo eléctrico.
98351100 - Servicios de aparcamientos.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
Grado
Condiciones Según pliegos
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

ALONSO DE GRADO
(33820) GRADO España

http://www.ayto-grado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=49nWVCQTz7AQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 90.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 127.338,81 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación 
https://www.mincotur.gob.es/portalayudas/mercados-sostenibles/Paginas/Index.aspx

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SERVICIOS URBANOS AVANZADOS S.L.
NIF B90384975
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

ASTRONOMIA 1 TORRE 2, PLANTA 3, 14
(41015) SEVILLA España

Contacto

Teléfono 955432358
Correo Electrónico admon.surban@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 105.780,15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 127.993,98 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta según pliegos
Fecha del Acuerdo 24/04/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes de 15 días hábiles desde la notificación del acuerdo a licitadores

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5ee2f670-3b80-4e47-85de-3503cd50e419


Lugar

AYUNTAMIETNO DE GRADO

Dirección Postal

ALONSO DE GRADO
(33820) GRADO España

SOBRE ÚNICO

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 05/04/2024 a las 10:00 horas
Según pliegos

Dirección Postal

Alonso de Grado
(33820) Grado España

Dirección Postal

ALONSO DE GRADO
(33820) GRADO España

AYUNTAMIENTO DE GRADO
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Grado

Proceso de Licitación

El contrato se adjudicará por procedimiento abierto simplificado de conformidad con lo establecido en el artículo 159 de la
LCSP y tramitación ordinaria del expediente. El procedimiento elegido deberá garantizar la consecución de los objetivos y
principios enunciados en el artículo 1 de la LCSP, relativos a igualdad, libertad de acceso a las licitaciones, publicidad,
objetividad y transparencia.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/04/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/04/2024 a las 23:59
Observaciones: Según pliegos

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento del número de años de utilización y mantenimiento de la licencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0ovbW5PnLsZ9PLk ba5eRog%3D%3D

ID 0000013152853 |  2024-000455027 | Thu, 25 Apr 2024 11:43:44:072 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
145971697186556532008418807142503455754 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0ovbW5PnLsZ9PLkba5eRog%3D%3D

